

_____ 2014 г.

_____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-05
(локальная смета)

на Устройство тепловых сетей

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: МК-31-П-ТКР.4

Сметная стоимость строительных работ _____ 2480,260 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 19,208 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 862,6 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР01-01-003-08 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (461 руб.): 95% от ФОТ (485 руб.) СП (243 руб.): 50% от ФОТ (485 руб.)	0,658 235*1,4*2/1000	3338,25 155	3183,25 582,46	2197	102	2095 383	10,48	6,9
2	ТЕР01-02-056-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (1215 руб.): 80% от ФОТ (1519 руб.) СП (684 руб.): 45% от ФОТ (1519 руб.)	0,59	2574,18 2574,18		1519	1519		162	95,58
3	ТЕР01-01-033-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (6 руб.): 95% от ФОТ (6 руб.) СП (3 руб.): 50% от ФОТ (6 руб.)	0,032 32/1000	569,39	569,39 194,41	18		18 6		
4	ФССЦнр01-01-01-035 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: глины (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	291,6 162*1,8	3,97	3,97	1158		1158		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ФССЦпг03-21-01-020 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 20 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	291,6 162*1,8	15,35	15,35	4476		4476		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						9368	1621	7747 389		102,48
Накладные расходы						1681				
Сметная прибыль						930				
Итого по разделу 1 Земляные работы						68161				102,48
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						2927				6,9
Земляные работы, выполняемые ручным способом						3418				95,58
Погрузо-разгрузочные работы						1158				
Перевозка грузов автотранспортом						4476				
Итого						11979				102,48
Всего с учетом "Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69"						68161				102,48
Итого по разделу 1 Земляные работы						68161				102,48
Раздел 2. Укладка трубопроводов										
6	ТЕР23-01-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство основания под трубопроводы: песчаного (10 м3 основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (21 руб.): 130% от ФОТ (16 руб.) СП (14 руб.): 89% от ФОТ (16 руб.)	0,094 235*0,2*2/1000	990,54 157,9	36,46 6,67	93	15	3 1	10,2	0,96
7	ТЕР24-01-020-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Бесканальная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150°С, диаметр труб: 125 мм (1 км трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (11976 руб.): 130% от ФОТ (9212 руб.) СП (8199 руб.): 89% от ФОТ (9212 руб.)	0,54	475376,89 15212,77	13989,78 1846,78	256704	8215	7554 997	809,19	436,96

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕР24-01-004-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Надземная прокладка трубопроводов при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150°С, диаметр труб: 50 мм (1 км трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (868 руб.): 130% от ФОТ (668 руб.) СП (595 руб.): 89% от ФОТ (668 руб.)	0,07	60669,24 7996,32	10088,14 1536,03	4247	560	706 108	432	30,24
9	ТЕР24-01-020-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Бесканальная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150°С, диаметр труб: 50 мм (1 км трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (376 руб.): 130% от ФОТ (289 руб.) СП (257 руб.): 89% от ФОТ (289 руб.)	0,026	265938,86 9580,04	11280,28 1542,86	6914	249	293 40	517,56	13,46
10	ТЕР22-03-007-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром: 50 мм (прим) (1 задвижка (или клапан обратный)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (125 руб.): 130% от ФОТ (96 руб.) СП (85 руб.): 89% от ФОТ (96 руб.)	4	754,13 24,03	3,6	3017	96	14	1,38	5,52
11	302-1711	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2): 30с41нж диаметром 50 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	-4	707,91		-2832				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	прайс AVK	<p>Затвор AVK-InterApp дисковый поворотный с эластичным уплотнением, межфланцевый с центровочными приливами Desronia, DN50 PN6/10/16 с рычагом (шт.)</p> <p><i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=9925,76/1,18/5,69</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69</p>	4	1478,32		5913				
13	ТЕР22-03-007-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	<p>Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром: 100 мм (1 задвижка (или клапан обратный))</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (311 руб.): 130% от ФОТ (239 руб.) СП (213 руб.): 89% от ФОТ (239 руб.)</p>	6	1092,56 39,87	6	6555	239	36	2,29	13,74
14	302-1712	<p>Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2): 30с41нж диаметром 100 мм (шт.)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69</p>	-6	1011,59		-6070				
15	прайс AVK	<p>Затвор AVK-InterApp дисковый поворотный с эластичным уплотнением, межфланцевый с центровочными приливами Desronia, DN125 PN6/10/16 с рычагом (шт.)</p> <p><i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=14744,60/1,18/5,69</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69</p>	6	2196,03		13176				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР22-03-001-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм (1 т фасонных частей) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (6548 руб.): 130% от ФОТ (5037 руб.) СП (4483 руб.): 89% от ФОТ (5037 руб.)	0,5	29081,74 7436,88	15524,18 2638,83	14541	3718	7762 1319	353,8	176,9
17	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	-0,5	5016,55		-2508				
18	прайс Прайм	тройник ПИ-ППУ-ПЭ-125/225-50/140 (шт) <i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=6170/1,18/5,69 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	4	918,95		3676				
19	прайс Прайм	Отвод 90° предизолированный Ду=50мм (ОДК) ПИ-90-ППУ-ПЭ-50/140 (шт) <i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=1170/1,18/5,69 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	4	174,26		697				
20	прайс Прайм	Отвод 90° предизолированный Ду=125мм (ОДК) ПИ-90-ППУ-ПЭ-125/225 (шт) <i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=2130/1,18/5,69 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	10	317,24		3172				
21	прайс Прайм	Концевой элемент трубопровода с кабелем вывода в ППУ-ПЭ д. 125/225 мм (шт.) <i>Формулы цены единицы:</i> МАТ=6100/1,18/5,69 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	6	908,52		5451				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	прайс СЗТГК	Концевой элемент трубопровода в ППУ-ПЭ д. 133/225 мм (шт.) Формулы цены единицы: МАТ=7307/1,18/5,69 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	2	1088,29		2177				
23	прайс СЗТГК	Концевой элемент трубопровода в ППУ-ПЭ д. 57/140 мм (шт.) Формулы цены единицы: МАТ=3586/1,18/5,69 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	4	534,09		2136				
24	прайс Ижора Строй	Комплекс для изоляции стыка Ду=50мм: (шт) Формулы цены единицы: МАТ=498,00/5,69 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	10	87,52		875				
25	прайс Ижора Строй	Комплекс для изоляции стыка Ду=125мм: (шт) Формулы цены единицы: МАТ=1060,00/5,69 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	94	186,29		17511				
26	ТСЦ-507-2596 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Манжета предохраняющая для заделки концов кожуха трубопроводов диаметром: 50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	4	66,69		267				
27	ТСЦ-507-2597 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Манжета предохраняющая для заделки концов кожуха трубопроводов диаметром: 100 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	8	126,72		1014				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	ТЕР24-01-029-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка сильфонных компенсаторов с несъемным кожухом диаметром труб: 125 мм (1 компенсатор) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (1031 руб.): 130% от ФОТ (793 руб.) СП (706 руб.): 89% от ФОТ (793 руб.)	8	5051,57 94,33	33,1 4,69	40413	755	265 38	4,74	37,92
29	ТЕР26-01-009-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Изоляция трубопроводов: матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75 (1 м3 изоляции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (440 руб.): 100% от ФОТ (440 руб.) СП (308 руб.): 70% от ФОТ (440 руб.)	1,26	1716,15 348,91	78,13	2162	440	98	18,85	23,75
30	ТЕР22-01-011-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 100 мм(прим.дренаж) (1 км трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (103 руб.): 130% от ФОТ (79 руб.) СП (70 руб.): 89% от ФОТ (79 руб.)	0,01	73539,61 6929,39	5236,57 1012,11	735	69	52 10	353	3,53
31	ТЕР13-03-002-04 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (4 руб.): 90% от ФОТ (4 руб.) СП (3 руб.): 70% от ФОТ (4 руб.)	0,035 3,5/100	373,53 107,21	9,92 0,19	13	4		5,31	0,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТЕР22-02-004-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стыки и фасонные части стальных трубопроводов диаметром: 100 мм (1 км трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (13 руб.): 130% от ФОТ (10 руб.) СП (9 руб.): 89% от ФОТ (10 руб.)	0,01004 10,04/1000	2074,77 840,74	963,94 195,05	21	8	10 2	44,72	0,45
33	ТСЦ-101-2378 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Мастика битумно-резиновая: изоляционная (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	0,001	14947,04		15				
34	ТЕР16-05-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (129 руб.): 128% от ФОТ (101 руб.) СП (84 руб.): 83% от ФОТ (101 руб.)	4	90,49 25,28	4,11	362	101	16	1,47	5,88
35	ТСЦ-302-1833 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	4	29,65		119				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						380566	14469	16809 2515		749,5
Накладные расходы						21944				
Сметная прибыль						15026				
Итого по разделу 2 Укладка трубопроводов						2375780				749,5
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						413912				719,68
Теплоизоляционные работы						2910				23,75
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						20				0,19
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						694				5,88
Итого						417536				749,5

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69"						2375780				749,5
Итого по разделу 2 Укладка трубопроводов						2375780				749,5
Раздел 3. Сооружения										
36	ТЕР23-03-001-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1,5 м в сухих грунтах (10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69 НР (278 руб.): 130% от ФОТ (214 руб.) СП (190 руб.): 89% от ФОТ (214 руб.)	0,11	18547,18 1660,66	2125,73 279,08	2040	183	234 31	96,55	10,62
37	ТСЦ-101-2536 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Люки чугунные: тяжелый (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	2	556,2		1112				
38	ТСЦ-201-0755 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69	0,15	18423,17		2763				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						5915	183	234 31		10,62
Накладные расходы						278				
Сметная прибыль						190				
Итого по разделу 3 Сооружения						36319				10,62
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						6383				10,62
Итого						6383				10,62
Всего с учетом "Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69"						36319				10,62
Итого по разделу 3 Сооружения						36319				10,62
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						395849	16273	24790 2935		862,6
Накладные расходы						23903				
Сметная прибыль						16146				
ВСЕГО по смете						2480260				862,6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом					2927				6,9
	Земляные работы, выполняемые ручным способом					3418				95,58
	Погрузо-разгрузочные работы					1158				
	Перевозка грузов автотранспортом					4476				
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода					420295				730,3
	Теплоизоляционные работы					2910				23,75
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии					20				0,19
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					694				5,88
	Итого					435898				862,6
	Всего с учетом "Письмо Минстроя № 15285-ЕС/08 от 04.08.2014 г.(прочие объекты) СМР=5,69"					2480260				862,6
	Справочно, в ценах 2001г.:									
	Материалы					354786				
	Машины и механизмы					24790				
	ФОТ					19208				
	Накладные расходы					23903				
	Сметная прибыль					16146				
	ВСЕГО по смете					2480260				862,6

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)